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Mbéshtetur né nenit 40.2 (b.) lidhur me nenin 17 t& Ligjit nr.03/L-040 — Pér Vetéqeverisjen Lokale,
t€ neneve 20.8, 22 dhe 25 € Ligjit Nr.03/L-048 — Pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, té
Ligjit nr.03/L-221. — Pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit nr.03/L-048 — Pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésit, t& nenit 13 dhe 14 t&¢ Ligjit nr.(2013/04-L-233 ).- Pér Buxhetin e Republikés s¢
Kosovés pér vitin 2014, t€ pikés 5 t€ Vendimit Pér Buxhetin e Komunés sé Kaganikut pér vitin fiskal 2014
dhe vlerésimet pér vitet 2015-2016. té neneve 6.2, 34.5 dhe 61.1 té Statutit t&¢ komunés, Kuvendi i Komunés
Kacanik, né¢ mbledhjen e mbajtur me daté 10.09.2014, mori kété:

VENDIM
PER RIALOKIMIN DHE TRANSFERIN E MJETEVE TE PROJEKTEVE KAPITALE SIPAS
BXHETIT TE VITIT 2014

1. Me kété Vendim Buxheti i Komunés sé Kaganikut pér vitin 2014, pas transfereve dhe rialokimeve
té investimeve kapitale brenda programeve dhe nén-programeve buxhetore .duke pas pér bazé kérkesat pér
shfrytézim sa mé racional t€¢ mjeteve buxhetore, ngelé né shumén totale i pandryshuar.

2. Te Zyra e Kryetarit buxheti do té zvoglohet pér 40.000.00 € te Shpenzimet Kapitale dhe ate duke
¢ anuluar Projektin me kod 88626: "’ Asfaltimi i rrugés né lagjen e Burrnikéve né fsahtin Runjevé™ dhe kjo
shumé té transferohet te programi buxhetor i Shérbimeve Publike, Mbrojtjes Civile dhe Emergjencave —
nénprogrami Infrastruktura Rrugore te projekti me kod 88641- "’Rregullimi i Kanalizimeve Fekale dhe
Atmosferike™’.

3. Te Shérbimet Publike,Mbrojtja Civile dhe Emergjenca, projekti kapital me kod 90399 *"Ndertimi i
sistemit te ujésjellésit né fshatin Glloboqicé — faza e II-t€¢ né shumé prej 50,000.00 €, né téresi do té
rialokohet mbrenda té njejtit program-nénprogram buxhetor duke krijuar projekt té ri né tabelen 4.2 me
emértimin: “"Ndertimi dhe Rregullimi i Ujésjellésit pér qytetin e Kaganikut™.

4. Ky transfer dhe rialokim ne keto dy projekte kapitale te cekura ne pikat 2 dhe 3 t€ kétij vendimi,
éshté shkogitur nga vendimi i miratuar ne Kuvendin e Komunes me nr. 01/05-400-20754/2014 t€ datés
18.07.2014 mbi Rishikimin gjashtémujoré te Buxhetit té vitit 2014, dhe kéto projekte mé nuk do té jené pjesé
e rishikimit gjashtémujoré té vitit 2014.



5. Pjesé pérbérése e kétij Vendimi jané vetém ndyshimet e béra né Tabelén 4.1 dhe Tabelén 4.2 (&
Buxhetit t& vitit 2014.

6. Pér realizimin e kétij Vendimi, obligohet Drejtoria ¢ Ekonomisé, Financave dhe Zhvillimit, e cila
drejtori t€ njejtin vendim do ta zbaton né Ministriné e Financave, respektivisht né Departamentin ¢ Buxhetit
dhe Departamentin e Thesarit.

7. Ky Vendim hyn né fuqi nga dita e aprovimit dhe do té vlejé pér deri sa nuk merret ndonjé vendim
tjetér.

Me kété Vendim njoftohen:

. Kryetari i Komunés,

2. Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim (népérmjet késaj drejtorie njoftohen organet tjera
relevante) dhe
3. Arkiva.




